As obrigações do CONSAÚDE são aquelas expressas nos artigos 7°, 8° e 9° do Contrato
de Consórcio Público.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO DE RATEIO:

O valor da receita anual destinada ao Contrato de Rateio, referente ao exercício
financeiro de 2026, será de R$ 21.648,00 (vinte e um mil seiscentos e quarenta e oito
reais). As parcelas mensais serão de R$ 1.968,00 (mil novecentos e sessenta e oito
reais), sendo primeira com vencimento até o dia 20 de fevereiro de 2026, e as demais
com vencimento no dia 20 de cada mês subsequente.

Parágrafo primeiro. As despesas definidas nesta cláusula serão registradas na